Penulis dari kitab *Tafsir Al-Bahr Al-Muhith* adalah Asiiiruddin Abu Abdillah Muhammad bin Yusuf bin Ali bin Yusuf bin Hayyan al-Andalusiy al-Garnatiy al-Hayyaniy, yang lebih dikenal dengan Abu Hayyan (Al-Dzahabi, 2000). Diketahui desa Thamkharisy merupakan tempat kelahiran yang ada di Granada, Andalusia yang diperkirakan terjadi pada penghujung bulan Syawal 654 Hijriyah atau 1256 Masehi, dan menuntut ilmu di sana sampai ia berpindah ke Iskandariyah Mesir dan belajar Qiraat dari ulama yang bermukim di sana yang kemudian wafat di Mesir sekitar tahun 745 Hijriyah atau 1344 Masehi.

Sosoknya ini merupakan ulama besar yang ada di sebagian disiplin ilmu misalnya tafsir, hadis, *qiroat*, sejarah, *adab*, bahasa Arab, biografi ulama yang utamanya dari Magharibah, sebuah tempat yang ada di pelosok Afrika Utara dan *nahwu sharaf*.